
  

UCHWAŁA NR 15/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI" 

z dnia 30 stycznia 2013 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie przygotowania zmian statutu Związku 

Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" 

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 2 Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi" ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 5969 ) uchwala się, co 

następuje: 

§ I.W uchwale nr 8/2012 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia ] 4 grudnia 2012 r. w sprawie przygotowania 

zmian statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi" § 2 otrzymuje brzmienie: 

,”Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi" nie później niż do dnia 28 lutego 20 13 roku." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi". 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadam i Komunalnymi” 



UZASADNIENIE: 

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi" uchwałą nr 8/2012 z dnia 14 grudnia 2012 roku zobowiązało Zarząd Związku 

do przygotowania projektu zmian Statutu Związku uwzględniających rekomendacje Ministra 

Administracji i Cyfryzacji wyrażone w piśmie z dnia 20 listopada 2012 roku ( znak: DWJST- 

WSUST-7153-1412012/BC ) oraz uwzględniających ewentualne zmiany ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ). 

Wykonanie przedmiotowe uchwały powierzono Zarządowi  Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" określając termin wykonania nie 

później niż do dnia 31 stycznia 2013 roku. 

Powyższy termin wykonania uchwały związany był z trwającymi pracami parlamentarnymi 

nad uchwaloną przez Sejm w dniu 23 listopada 2012 roku ustawą o odpadach (druk senacki nr 

249A), która zawierała propozycje zmian kluczowej dla funkcjonowania związku ustawy z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W trakcie trwających prac parlamentarnych podjęto decyzję o wyodrębnieniu z ustawy o 

odpadach większości przepisów nowelizujących ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach i uczynieniu z nich odrębnej inicjatywy ustawodawczej (druk senacki nr 1000). 

Z informacji znajdujących się na stronach internetowych Sejmu RP i Senatu RP wynika, iż 

przedmiotowa ustawa nowelizująca (ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw) winna być procedowana przez Sejm RP w dniu 22 

stycznia 2013 roku, zaś przez Senat RP w dniu 30 stycznia 2013 roku. W konsekwencji 

przedmiotowa nowelizacja powinna zostać uchwalona na początku lutego. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Związku nie ma możliwości wykonania uchwały 

Zgromadzenie Związku Międzygminnego .Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi" nr 812012 z dnia 14 grudnia 2012 roku w pierwotnym terminie ( tj. do dnia 31 

stycznia 2013 roku ), co skutkuje koniecznością przesunięcia przedmiotowego terminu do 

końca lutego 2013 roku. 


